

## Nr 549.

Av herrar **Hansson** i Önnarp och **Hansson** i Skegrie, i *anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 122, angående anslag till ny ungdomsanstalt för svårbehandlade m. m.*

I Kungl. Maj:ts proposition nr 122 till årets riksdag föreslås vissa byggnadsarbeten vid egendomen Hildero i Asmundstorps socken i Malmöhus län. Avsikten med dessa är inrättandet av en koloni för 15 ungdomsfängelseelever. Egendomens lämplighet för ett dylikt ändamål framhålles såsom synnerligen god.

Vid förläggandet av en ungdomsanstalt av den i propositionen åsyftade typen böra ortsbefolkningens fullt berättigade krav på trygghet beaktas. Av förståeliga skäl känner den sig orolig inför det tilltänkta projektet. Den senaste tidens allt talrikare rymningar från olika ungdomsanstalter med därav följande skadegörelser utlösa helt naturligt farhågor hos den befolkning, som får en sådan koloni för ungdomsvårdselever förlagd i sin omedelbara närhet.

De skäl, som anförts av kommunalnämnden i Asmundstorp mot förläggandet av den föreslagna kolonien till Hildero, böra tillmätas större betydelse än departementschefen velat göra. Åtgärder för att återföra ungdomsbrottslingar till ett normalt levnadssätt och inlemma dem i produktionslivet få inte taga sådana former, att man åsidosätter den laglydiga befolkningens trygghets- och säkerhetskrav. Man kan allvarligt ifrågasätta, huruvida de nu tillämpade vårdformerna äro att anse som den bästa metoden att rätta till »missanpassade» och »miljöskadade» ungdomar. Den s. k. sakkunskapen och den allmänna opinionen hysa starkt delade meningar om vilka behandlingsmetoder som äro de lämpligaste för ifrågasvarande ungdomsklientel. De från det allmännas sida nu tillämpade vårdformerna karakteriseras av en släpphänthet, som allmänheten med fog reagerat mot. Denna utveckling kan medföra risk för att de humanare behandlingsmetoderna allvarligt misskrediteras.

Fångvårdsstyrelsen framhåller, att vid planeringen av Hildero till ungdomsanstalt bör med hänsyn till egendomens läge elevernas utbildning huvudsakligen ordnas genom arbete under frigång. Därav följer att till Hildero skola förläggas elever som åtminstone under några månader på annan ungdomsanstalt visat pålitlighet och andra förutsättningar för vistelse på öppen anstalt under friare former. Ett sådant uttalande ger be-

lägg för nödvändigheten av ett noggrant urval bland klienterna, vilket i praktiken kan komma att medföra svårigheter att få Hildero fullbelagt med elever av antydd kategori. Driften av anstalten kan därför också bli orimligt dyr per elev räknat. Kommunalnämndens hemställan att få förvärva Hildero och inrätta det till medborgarhus för Asmundstorps kommun förefaller motiverad och synes inte ha rönt tillräckligt beaktande vid frågans behandling.

Med stöd av det anförda hemställes,

att riksdagen vid behandlingen av proposition nr 122 måtte besluta att dels avslå det under punkt 2 äskade investeringsanslaget av 70 000 kronor till byggnadsarbeten vid egendomen Hildero och dels uttala att nämnda egendom måtte försälas till Asmundstorps kommun i Malmöhus län.

Stockholm den 10 april 1951.

*Stig F. Hansson*

i Önnarp.

*Nils G. Hansson*

i Skegrie.